
UCHWAŁA NR XXVI/238/17 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

z dnia 30 maja 2017 roku 

 
 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/259/09 Rady Miejskiej w Bobolicach  
z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektóre drzewa  
i grupy drzew w Gminie Bobolice. 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1), po uzgodnieniu  
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, Rada Miejska w Bobolicach 
uchwala, co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr XXVIII/259/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 marca 
2009 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i grup  drzew w Gminie 
Bobolice wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w § 1 wykreśla się pkt. 5 i 9. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 

 

 

 

 

 

 

________________ 

1 zmiany: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579, Dz. U. z 2016 r., poz. 1948, Dz. U. z 2017 r., poz. 730. 

 



Uzasadnienie 

Pomnik przyrody o którym mowa w § 1, pkt.1,  grupa 3 drzew Daglezja o obwodzie pni: 250cm, 
320 cm, 320 cm wyszczególniony w Uchwale Nr XXVIII/259/09 Rady Miejskiej                   
w Bobolicach z dnia 27 marca 2009 r. (§5 pkt.5 uchwały), został omyłkowo umieszony 
(powielony) w w/w uchwale. Jest to pomnik przyrody o którym mowa w §1 pkt.4.                     
Z wnioskiem o uregulowanie tej kwestii zgodnie ze stanem faktycznym  wystąpiło 
Nadleśnictwo Bobolice.  

 
Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, pkt.9 jest w złym stanie zdrowotnym (100% posuszu) 

stanowi niebezpieczeństwo rozprzestrzeniania się żerujących na chorym osobniku owadów, co 

uniemożliwi rozprzestrzenianie się patogenów na sąsiednie drzewa. Ponadto drzewo powoduje 

zagrożenie bezpieczeństwa w otoczeniu drzewa oraz zagrożenie bezpieczeństwa dla działki sąsiedniej 

(drzewo rośnie na skraju lasu od strony gruntów rolnych użytkowanych rolniczo). 

Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w uchwale następuje ze względu na 

utratę wartości przyrodniczych.  

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały został uzgodniony z Regionalną Dyrekcją 

Ochrony Środowiska w Szczecinie.  

Mając powyższe na uwadze spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały.  

 

 

 

 

 


